
CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 1 
Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 4/2024 
 

Oggetto: Affidamento incarico di  patrocinio legale per ricorso sanzione amministrativa di cui al verbale n. 
00002488647/2023/1/1/1 emesso dal comune di Roma. 
 

L’anno 2024, addì 14 del mese di marzo, presso la sede dell’azienda 
 

IL DIRETTORE 
 

Ing.  Alberto  Colombo,  nato  a  Premosello  Chiovenda,  il  13/10/1967  e  domiciliato  presso  la  sede  legale 
societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB)  
 

IN QUALITÀ DI 
 

Direttore  Generale  della  società  ConSer  V.C.O.  S.p.A.,  giusta  poteri  allo  stesso  conferiti  sulla  base  della 
procura speciale di cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
 
In data 29/01/2024 è stata notificata alla nostra azienda una sanzione amministrativa dal comune di Roma 
(verbale n. 00002488647/2023/1/1/1) per una supposta infrazione al codice della strada commessa da un 
nostro automezzo per la raccolta rifiuti. 
 
Si è provveduto a contattare gli uffici della Polizia Municipale di Roma evidenziando l’impossibilità che il nostro 
automezzo si trovasse nel territorio del comune di Roma chiedendo altresì sia la documentazione fotografica 
- da loro citata nella contravvenzione - che le modalità da seguire per chiedere l’annullamento in autotutela 
della citata sanzione.  
 
Dato atto che  
 
Gli  uffici  della  Polizia  Municipale  di  Roma,  nonostante  la  nostra  richiesta,  non  hanno  provveduto  alla 
trasmissione della documentazione fotografica da noi richiesta e ci hanno comunicato che l’unico modo per 
contestare la sanzione è quella di presentare ricorso. 
 
Considerato che 
 
Con nota prot. n. 2287 del 04/03/2024 si è provveduto a richiedere all’avvocato Ettore Franzi - con studio in 
Verbania viale Azari n. 60 C.F. [OMISSIS] – apposito preventivo per l’attività di predisposizione e 
successivo deposito di ricorso avanti al Prefetto di Roma avverso la sopra citata contravvenzione, comprensivo 
di ogni ulteriore attività che dovesse rendersi necessaria. 
 
L’avvocato Ettore Franzi, in data 08/03/2024, nostro prot. 2709, ha trasmesso preventivo per l’attività richiesta 
così quantificato: € 200,00 all’ora o frazione di ora di attività professionale, con una quantificazione indicativa 
di n. 5 ore; il compenso sarà maggiorato di un importo pari al 15% a titolo di rimborso forfettario delle spese di 
studio, oltre ad anticipazioni documentate, cassa previdenziale e IVA. 
 
Visto che 
 
In base all’importo stimato, il servizio è affidabile in via diretta, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. 
Lgs. 36/2023.  
 
Ai  sensi  dell’art.  52,  comma  1  del  D.  Lgs.  39/2023  per  la  presente  procedura  di  affidamento  l’operatore 
economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti. 
 
Tutto ciò premesso 

 



CONSER VCO S.p.a.                                                                                                      C.F.: 93024180031 Pag. 2 
Registro dei provvedimenti assunti dal Direttore Generale anno 2024  

 

DETERMINA 
 
Di conferire incarico professionale  all’avvocato Ettore Franzi, con studio in Verbania viale Azari n. 60 C.F. 
[OMISSIS] per l’attività di predisposizione e successivo deposito di ricorso avanti al Prefetto di 
Roma avverso la contravvenzione di cui al verbale n. 00002488647/2023/1/1/1, comprensivo di ogni ulteriore 
attività che dovesse rendersi necessaria; 
Di approvare i relativi compensi che risultano così quantificati:  € 200,00 all’ora o frazione di ora di attività 
professionale, con una quantificazione indicativa di n. 5 ore; il compenso sarà maggiorato di un importo pari 
al  15%  a  titolo  di  rimborso  forfettario  delle  spese  di  studio,  oltre  ad  anticipazioni  documentate,  cassa 
previdenziale e IVA. 
Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici e dell’art. 37 del D. Lgs. 33/2013. 

 
                   ConSer V.C.O. S.p.A.  
               Il Direttore 
        Ing. Alberto Colombo 

Firmato digitalmente da:
COLOMBO ALBERTO

 

Firmato il 14/03/2024 12:44
Seriale Certificato: 832461
Valido dal 18/10/2021 al 18/10/2024
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


	Pagina 1
	Pagina 2

